UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PORTARIA/PPGE/CE/UFPB/Nº 16/2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Educação da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 5º da
Resolução CE N.º 01/2010, e considerando a deliberação ocorrida na reunião do Colegiado
ocorrida no dia 12 de setembro, atendendo os critérios estabelecidos na PORTARIA CAPES Nº
120, DE 26 DE JUNHO DE 2023 e no EDITAL Nº 21/2023/CAPES, resolve:

Art. 1º. Designar os seguintes membros para comporem a Comissão de Avaliação e
Acompanhamento do Minter:

REPRESENTANTES DOCENTES

- Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva (mat.: 2459627);
- Profa. Dra. Munique Massaro (mat.: 3016596);
- Profa. Dra. Emília Maria da Trindade Prestes (mat.: 330693);
- Prof. Dr.Marcus Quintanilha da Silva (mat.: 1034264).

REPRESENTANTE DISCENTE

- Giovanna Barroca de Moura (mat.: 20221008410).

Art. 2°. A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

João Pessoa, 12 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida
Coordenador do PPGE/CE/UFPB

Matrícula -1225094

	      UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
	CENTRO DE EDUCAÇÃO
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO